Cum infinitivo: ἔχόντων τοὺς στρατιώτας ὑποχειρίους εἰς τὸ δίκαιας ὑπέκειν II 33, 4.

k) Nonnunquam designat convenientiam quandam (*gemäß*): ἀπερ ἦν εἰς τύπον τῶν βασιλέως γραμμάτων αὐτὸς μιμησάμενος I 62, 2; εἰς τὸν Ῥωμαϊκὸν μεγαλοπρεπῶς ἐξησυημένα (βασίλεια) τύπον III 23, 2.

l) Apud verba dividendi legitur tribus locis: ἀρχῆς εἰς σατραπίας διαιρεθείσης I 5, 1; εἰς δύο διελόμενος μέρη II 15, 3; ἐς τέσσαρας διεῖλον ἀρχάς II 33, 1.

m) Postremo notemus eos locos, ubi εἰς coniunctum est cum numeralibus eodem sensu quo *'circiter'*, *'ad'*: τῶν μονομάχων ἐς δύοδοήκοντα συστάντες I 71, 3; Ῥωμαίων μὲν καὶ Ἰταλῶν εἰς δυτιώ μυριάδας αὐτῷ συνεμάχοντες II 15, 2; συναχθέντος δὲ τοῦ στρατεύματος ἐς ἑπτά μυριάδας I 44, 1; εἰς ἑννέα πον μυριάδας πεζῶν ἄπαντας καὶ διπλακιλίους ἵπτέας (*συναγαγών*) II 15, 1; ἐς τεσσαράκοντα συναγαγών μυριάδας V 26, 3 (conf. Krebs, p. 110).

Conclusio.

Disputatione ad hunc finem perducta haud alienum videtur, quae in usurpandis praepositionibus Zosimi maxime sint propria, sub uno conspectu ponere paucisque complecti hac ratione:

a) Zosimus praepositionum frequentia multo superat scriptores superioris aetatis, velut Herodotum aut decem oratores Atticos. Quae frequentia oritur in primis ex magno numero circumlocutionum, quae adhibentur pro nomine, verbo, adverbio, pro merito casu.

b) Usitatissima est εἰς praepositio, deinde ἐν. Hae praepositiones compluribus locis ita mutantur¹⁾ inter se, ut inveniatur apud verba movendi ἐν, apud verba quiescendi εἰς, nonnunquam apud idem verbum modo ἐν modo εἰς. Quae inconstantia inferiore aetate magis magisque increscit, dum εἰς solum usurpatur, ἐν prorsus e sermone vulgari evanescit (conf. Mullach, p. 380).

c) Singulorum casuum frequentiam si observamus, ratio quam vocant arithmeticā efficitur haec: gen. : dat. : acc. = 1, 1 : 1 : 2, 1. Unde apparet frequentissimum esse accusativum, qui in sermone vulgari apud praepositiones primum locum obtinere coepit, cum datus ceteris casibus cedat. Hic saepissime coniungitur cum ἐν, nusquam cum περὶ aut ἀμφὶ; item genitivus nusquam additur praepositioni ἀμφὶ, creberrime autem sequitur ἐν praepositionem, rarissime (tribus locis) exstat apud πρός.

d) In praepositionibus quoque usurpandis Zosimus hiatui vietando operam dat, non vero tanta diligentia, ut hiatus taedium ei

¹⁾ Huius usus exempla affert Mullachius (p. 380) ex Dionysio Halic. et N. T. Schmidius (III p. 58, IV p. 60) ex Aeliano et Philostrato Secundo, Rueger (p. 45 et 48) ex Malala, Fritzius (p. 138) ex Synesio Cyr. — De adverbio ἐνεῖται apud Zosimum pro ἐνεῖται posito conf. Leidig p. 41.

esse supremam legem' iure dici possit, praesertim cum constet Zosimo non contigisse, ut librum suum perficeret eique summam manum imponeret.

e) Notemus denique, quae in adhibendis singulis praepositionibus maxime videantur esse commemorabilia:

1. *Ἄμφι*: Coniungitur omnibus locis (15) cum accusativo; locutione *οἱ ἀμφὶ τὰ* semper designantur comites vel milites alicuius vel dux cum militibus, nusquam *is solus*, qui nominatur (ut haud raro apud scriptores inferioris aetatis). Conf. *περὶ* cum acc. (§ 3.)

2. *Ἄντα*: Semel occurrit *ἀντὰ πάσαν τὴν πόλιν* II 38, 2. (§ 1.)

3. *Ἀντὶ*: Usus localis nusquam legitur. — *Ἀνθ' ὅν* II 40, 3; *ἀνθ' θτον* (*cur'*) V 29, 7; 47, 1. (§ 2.)

4. *Ἀπό*: Nusquam usurpatur ad indicandum intervallum (in einer Entfernung von); saepe exstat cum suo casu pro nomine; indicat semel, unde pars dematur; dicitur de instrumento et materia; significat apud verba passiva auctorem. — *Τὸ ἀπὸ τῆς τύχης αὐτόματον* V 11, 2. (§ 6.)

5. *Διά*: Cum genitivo coniunctum in rebus bellicis describendis usurpatur vi instrumentalis de copiis; denotat materiam. — *Διὰ τῆς θαλάσσης* II 24, 3 (auf der Seeseite). (§ 11.)

6. *Εἰς*: Apponitur nonnunquam apud verba veniendi singulis hominibus pro *πρός* c. acc.; exstat quaerentibus nobis *ubi?* pluribus locis; haud crebro invenitur notione temporali; creberrime occurunt circumlocutiones velut *εἰς μετάμελον ἐλθεῖν*, *εἰς διαφορὰν ἐλθεῖν* sim. pro uno verbo; frequens est usus locutionis *εἰς ἔργον ἐμβαίνειν* (*ιέναι, ἐλθεῖν* sim.); haud raro coniungitur cum infinitivo; ponitur pro genitivo: *κοινωνεῖν τινι εἰς τι*. — *Εἰς κάλλος* cf. pag. 62. (§ 17.)

7. *Ἐπ*: Ponitur pro dativo instrumentalis; apud verba passiva exstat pro *ἐπό* c. gen.; coniungitur cum infinitivo pro enuntiato caussali. — *Ἐπ τοῦ βελτίους γνώριμος* IV 42, 3. (§ 12.)

8. *Ἐν*: Apud verba movendi significat, quo quid dirigatur; designat adiumentum (*μᾶλλον ἐν δλήγοις ή πατὶ κινδυνεύειν τῷ πληθεῖ* IV 23, 2); de materia dicitur; exstat apud praedicatum; usurpatur similiter atque *εἰς* in circumlocutionibus. (§ 16.)

9. *Ἐπι*: Cum genitivo semel pro *περὶ* c. gen. positum videtur (V 7, 4). — Cum dativo raro dicitur de loco, raro de tem-

pore; idem valet quod *περι* c. gen. (de'); nonnunquam indicat hostilem animum. — Accusativo additum bis respondet nobis ubi? quaerentibus. (§ 15.)

10. *Κατά*: Cum genitivo significat hostilem mentem etiam apud ea verba et substantiva, quae Attici cum aliis praepositionibus vel cum genitivo coniungunt. — Accusativo additum saepe usurpatum in circumlocutionibus velut *οἱ κατὰ Ρώμην, τὰ κατὰ Ἰουλιανόν, τὰ κατ’ ἑαυτόν* (se'), semel occurrit *τοῖς κατὰ Μαγνέντιον* (II 43, 1) pro *Μαγνέντιοις*; pro mero genitivo velut V 27, 2 ἡ κατὰ τὸν βασιλέα *Μάρκον ἴστορία* (cf. II 27, 2, IV 4, 2; 15, 3); mirum videtur etiam V 20, 1 ὁ κατὰ *Ταίνην πόλεμος*, I 32, 1 ὁ κατὰ *Πιτυοῦντα πόλεμος*, II 2, 3 ἐπὶ τοῦ κατὰ *Τάραντα Ἀρείου πεδίου*, V 8, 2 εἰς τὴν κατὰ *Ιεροσόλυμα πόλιν* (cf. Adnot.); ponitur pro gen. *chorographicō* I 10, 3 e. a. Conf. ἐν pag. 56. — *Κατ’ ὄντας* III 9, 6; *κατ’ ἔξαιρετον* IV 2, 2 e. a. (§ 14.)

11. *Μετά*: Cum genitivo eodem sensu ponitur quo nostrum ‚außer‘; coniungitur cum infinitivo („außer daß“); exstat apud nomina, quae spectant ad rem militarem, instrumentalem tenens vim; accedit ad notionem temporalem („simul cum“). — Cum accusativo idem sere valet quod ‚trans‘: *τὰ μετά τὰς Ἀλπεις* IV 42, 7. (§ 7.)

12. *Παρά*: Cum genitivo saepissime occurrit apud verba passiva; invenitur nonnunquam pro mero genitivo; locutio *οἱ παρ’ αὐτοῖς, τὰ παρ’ αὐτῶν* nusquam exstat. — *Παρὰ πόδας* II 33, 4 (praesens'). (§ 9.)

13. *Περὶ*: Cum genitivo ponitur pro nomine (*τὰ περὶ κάλλοντος* V 3, 2). — Cum dativo nusquam adhibetur. — Cum accusativo creberrimum est in locutionibus per *παράφρασιν* dictis velut *τὰ περὶ τὴν Ἰταλίαν* (Italia), *τὰ περὶ ταῦτα* (haec); formula *οἱ περὶ τινα* nusquam eum solum designat, qui nominatur; cf. *ἀμφί*. (§ 10.)

14. *Πρὸ*: Latinam dicendi consuetudinem imitatur Zosimus: *τῇ πρὸ δέκα καλανδῶν Σεπτεμβρίων ἡμέρᾳ* V 34, 7; cf. II 5, 1. (§ 4.)

15. *Πρός*: Cum genitivo occurrit tribus locis. — Cum dativo coniunctum ponitur ad exprimenda numeralia composita; cum infinitivo invenitur („außerdem daß“). — Accusativo additum nonnunquam indicat causam (*οὐνταραχθεὶς πρὸς τοῦτο* I 40, 1); cum infinitivo coniungitur pro enuntiato finali; semel exstat usus tempo-

ralis; tales locutiones quales sunt *τὰ πρὸς πόλεμον* sim. non occur-
runt, semel *τὰ πρὸς Πέρσας*. (§ 13.)

16. *Σύν*: Aliquoties coniungitur cum nominibus ad rem mili-
tarem spectantibus: *σὺν παντὶ τῷ στρατεύματι* (similiter adhibetur
ἄμφα); accedit ad notionem temporalem (simul cum'); exstat cum
suo nomine pro adverbio; *μονόξυλα σὺν αὐτοῖς* ἀπώλετο τοῖς ἀνδράσιν
IV 39, 3. (§ 7.)

17. *Ὑπέρ*: Cum genitivo semel indicat locum; usurpatur
pro genitivo, pro *ἄντι*; semel (V 1, 2) cum infinitivo exstat pro
ἐνενα vel pro enuntiato finali. — Cum accusativo crebro significat
gentium sedes (e. g. *τὰς ὑπέρ τὰς Ἀλπεις Κελτούς* II 33, 3). (§ 5.)

18. *Ὑπό*: Dative additum uno loco denotat causam (*ὑπὸ*
καύματι II 2, 1). Localis usus nusquam occurrit. — Cum accusa-
tivo coniunctum significat idem ac „prope” (*τὴν ὑπὸ Καρχηδόνα*
λιθόνην II 39, 2, Latine „Carthagini subiectam”, „vicinam”); notio tem-
poralis semel invenitur (IV 38, 1). (§ 8.)

19. *Ως*: Duodecives adhibetur idque omnibus locis apud ho-
mines (e. g. *ώς ἐαυτόν, ως Θεοδόσιον*). (§ 17.)

20. *Ἄνευ* et *χωρὶς* apud Zosimum nusquam occurrint. Conf.
pag. 9.

Adnotaciones criticae.

Ad § 5 (*ὑπέρ*).

IV 17, 2 ἔστελλον πρὸς αὐτὸν οἱ Κουάδοι πρεσβείας λόγοις ὑπὲρ τὸ μέτρον φέροντας. Mendelssohn vult πρέσβεις, id quod necessarium non videtur, si conferas IV 29, 1 τῶν ἐπιτεθέντων εἰσφροῶν, ὑπερβανόντων τὸ μέτρον; praeterea πρεσβείας idem valet quod πρέσβεις (constructio est, quae dicitur κατὰ σύνεσιν).

Ad § 6 (*ἀπό*).

III 17, 1 ἀπαντησάντων δὲ κατὰ νῦν αὐτῷ καὶ τῶν ἀπὸ τῆς τύχης συμβάντων: sic V; Bekker conicit συμπάντων eique assentitur Mendelssohn. Nihil equidem mutaverim; nam τὰ ἀπὸ τῆς τύχης συμβάντα non est alienum ab usu dicendi Zosimeo, cf. τὸ ἀπὸ τῆς τύχης αὐτόματον V 11, 2.

Ad § 7 (*μετά*).

I 1, 2 θεοῦ βούλησιν τοῖς ἐφ' ἡμῖν μετὰ τὸ δίκαιον ἀκόλουθον οὖσαν. Exspectaveris μετὰ τοῦ δίκαιον, quod Stephanus vult (Plat. Ap. 32 c μετὰ τοῦ νόμου καὶ τοῦ δίκαιον); tamen illam lectionem non reiciam, cum ἀκόλουθον εἴναι (ἀκολούθειν), quamquam dativus iam praecedit, similiter atque ἐπεσθαι (cf. Hom. Il. 13, 492; 10, 516) cum μετά cum acc. coniunctum esse videatur, idem valens quod nostrum ‚hinter her‘, ‚nach‘. Ex hac autem locali significatione efficitur notio translata ‚gemäß‘ (conf. Hom. Il. 15, 52 μετὰ σὸν καὶ ἐμὸν κῆρ). Praeterea addam et δίκαιον ἀκόλουθον efficere hiatum vix ferendum et posteriore aetate μετά cum gen. commutari cum μετά cum acc. (conf. libellum Ruegeri, Studien zu Malalas' p. 44).

Ad § 8 (ὑπό).

II 48, 1 ὃ πὸ ἔαντὸν ὀδονμένους. Quamquam legitur in omnibus codicibus, tamen scribam ὃ ἔαντὸν collatis I 1, 1; 28, 1; II 7, 1; III 32, 5; IV 14, 1.

IV 57, 2 τοὺς βαρβάρους ὃ πὸ Γαῖνη ἔταξε καὶ Σαούλ. „Mirum, ni Γαῖνη ἐ. scripsit“ (Mend.). Zosimus autem apud τάττει novies adhibet ὃ πὸ cum dativo, quinque ὃ πὸ cum accusativo, e. g. τοὶς ὃ πὸ ‘Ορμίσδη τεταγμένους III 29, 2; ὃ πὸ Γαῖνη igitur alienum non est a sermone Zosimi, sed cum in omnibus codicibus legatur ὃ πὸ Γαῖνη, nihil mutandum puto.

Ad § 9 (παρά).

III 4, 6 παρὰ μὲν τῶν βαρβάρων παραγενέσθαι τοὺς αἰχμαλώτους ἐκέλεινε. Mend. conicit παράγεσθαι, quod quidem necessarium non crediderim. Procedere enim iubentur captivi ex barbaris et singillatim progrediuntur (τῶν δὲ καθ' ἓντα παρόντων).

IV 10, 1 ταῖς παρὰ τὸν Ἰστρὸν αὐτοῦ πόλεσιν. Hoc loco περὶ scribendum est, ut iam Sylb. voluit. Conf. τὰ περὶ τὸν Σάον χωρία II 49, 2; τοὺς περὶ τὸν Ἰστρὸν τόπους IV 16, 4; ἐκ τῶν περὶ τὸν ποταμὸν ὄλων III 5, 2; τοὺς περὶ τὸν ‘Ρῆνον βαρβάρους I 67, 1; II 53, 3.

Ad § 10 (περὶ).

IV 16, 4 τοὺς περὶ τὸν Ἰστρὸν ἐλήζοντο. Reitemeier conicit τοὺς π. τ. Ἰ. τόπους idque recte; nam Zosimus aut dicit τὰ περὶ τὸν Ἰστρὸν (I 20, 1) aut apponit τόπου (I 49, 1; 57, 3) vel χωρία (I 23, 1; II 49, 2). Conf. B § 10.

IV 39, 3 τοὺς περὶ τὴν ἥδονα τοῦ ποταμοῦ πεζοῖς. Mend. conicit παρά. Cui assentior; nunquam enim Zosimus usurpat περὶ eodem sensu quo secundum. Confer etiam IV 38, 2 συμπαρατείνας ἐπὶ μήκιστον τῇ ἥδονι τοῦ ποταμοῦ τὰ στρατόπεδα. Vide B § 9 III a.